8. Dzhervazi, L. (1870). Istoricheskiy ocherk italyanskoy opery v Odesse s 1838 po fevral' 1870 g. [A historical essay of the Italian opera in Odessa from 1838 to February 1870.]. Novorossiyskiy telegraf, 97, May 3 (15).
9. (1850). Zametki i vesti [Notes and news]. Odesskiy vestnik, 61, August, 2.
10. (1850). Italyanskaya opera v Odesse [Italian opera in Odessa]. Odesskiy vestnik, 32, April 22.
11. Katsanov, Ya. (1960). Iz istorii muzyikalnoy kulturyi Odessyi (1794–1855) [From the history of Odessa music culture (1794–1855)].